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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie poboru i wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U.z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 1540 z późn. zm.), po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

RADA MIASTA 

u c h w a l a: 

§ 1.  

Zarządza się pobór opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Żory w drodze inkasa. 

§ 2.  

Określa się, że inkasentem tej opłaty będzie Zarząd Budynków Miejskich w Żorach. 

§ 3.  

Określa się wysokość wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości 5 %  od 
zainkasowanych kwot. 

§ 4.  

Wyznacza się termin płatności opłaty targowej pobranej przez inkasenta wymienionego w § 2 na 
piątek każdego tygodnia – co oznacza, że dla wpłat zainkasowanych przez inkasenta w niedzielę, 
poniedziałek, wtorek i środę terminem płatności jest piątek, a do wpłat zainkasowanych w czwartek, 
piątek, sobotę terminem płatności jest piątek następnego tygodnia. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DBED007-B435-4F3B-8120-629C237140CF. Projekt Strona 1



§ 6.  

Traci moc uchwała Rady Miasta Żory Nr 411/XXXIV/17 z dnia 30 sierpnia 2017 r. (Dz. Urzędowy 
Województwa Śląskiego z 2017 r., poz. 4701) w sprawie poboru i wynagrodzenia za inkaso opłaty 
targowej. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.
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Uzasadnienie 

Uchwałą Rady Miasta Żory Nr 411/XXXIV/17 w sprawie poboru i wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej 
inkasentem opłaty targowej określono Zakłady Techniki Komunalnej w Żorach. W uchwale tej określono 
również wysokość wynagrodzenia dla inkasenta za dokonywanie poboru opłaty targowej. Wynagrodzenie 
wynosiło 6% zainkasowanych kwot. 

Zarządowi Budynków Miejskich w Żorach powierzone zostaną zadania z zakresu obsługi targowiska przy 
ul. Folwareckiej. Zakłada się przekształcenie targowiska przy ul. Dąbrowskiego w lodowisko (wrotkowisko), 
zatem podmiotem właściwym do poboru opłaty targowej staje się Zarząd Budynków Miejskich. 

W 2021 r. nastąpiło zaniechanie poboru opłaty targowej,  w dniu 18 grudnia 2020 r. wszedł w życie przepis 
art. 1 pkt. 38 ustawy z dnia 9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 2255), zgodnie z którym: 
art. 31zzm.1.  „od dnia 1 stycznia 2021r. do dnia 31 grudnia 2021r. nie pobiera się opłaty targowej, o której 
mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019r. 
poz.1170)”. 

W 2020 r. wpływy z tytułu opłaty targowej wynosiły 53 611 zł, wpływy te pochodziły 
z targowiska przy ul. Folwareckiej. Wynagrodzenie z tytułu inkasa wynosiło zatem 3 216,66 zł (6% 
zainkasowanych kwot). 

W związku z tym iż obecnie inkaso prowadzić będzie jednostka budżetowa proponuje się przyjęcie 
wynagrodzenia za inkaso w wysokości 5% zainkasowanych kwot. 

Kwestie związane z opłatą targową uregulowane są w art. 15 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.). Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. Opłacie targowej 
nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. Opłatę targową pobiera się niezależnie od 
należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi 
świadczone przez prowadzącego targowisko.
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